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RD-rapport till RS 8 december 2025 
 

 
Lån från Europeiska Investeringsbanken 
 
Europeiska Investeringsbanken (EIB) har ställt sig positiva till att låna ut pengar till 
Gotlandhems projekt - cirka 1 500 mnkr.  
 
EIB ger ut lån till offentlig sektor med inriktning på sociala projekt, 
klimatomställningsåtgärder och liknande. EIB har krav på större projekt och har längre 
löptider på lån än vad som är brukligt i Sverige. EIB kan finansiera upp till 50% av ett 
investeringsprojekt. Vart femte år görs en förnyad ränteöversyn och låntagaren kan då välja 
att låna av någon annan. De utgår från Stibor 3 månaders ränta. Lånet matchas dessutom 
med att låntagaren får 15 procent av projektkostnaden i bidrag.  
 
Ett krav från EIB är att det är Region Gotland som lånar upp och sedan lånar vidare till 
Gotlandshem. Både lånet och bidraget ska tillfalla Gotlandshem. Regionfullmäktige behöver 
fatta särskilt beslut om EIB-lån med vidareutlåning till Gotlandshem.  
 
 
Uppdrag - utvärdering av styrmodell/ledningssystem 
Regiondirektören har gett Ekonomidirektören i uppdrag om att utvärdera Region Gotlands 
styrmodell/ledningssystem. Syftet med uppdraget är att utveckla styrmodellen och 
planerings- och uppföljningsprocesserna så att ledningssystemet på ett bättre och enklare 
sätt möjliggör för alla - medarbetare, chefer, nämnder, regionstyrelse och regionfullmäktige 
- att på ett enkelt sätt kontinuerligt följa hur det går för de olika verksamheterna. 
 
Målet med uppdraget är att: 

- Presentera en lägesbild av hur medarbetare och förtroendevalda anser att 
styrmodellen och tillhörande planerings- och uppföljningsprocesser fungerar idag 

- Ta fram ett förslag på hur styrmodellen och planerings- och 
uppföljningsprocesserna behöver förändras/utvecklas  

 
Uppdraget pågår under första halvåret 2026. 
 
 
Kokrekommendation kommunalt vatten i Visby 
På grund av förhöjda nivåer av organismer i dricksvattnet införde Region Gotland onsdagen 
den 3 december en kokrekommendation för boende i Visbyområdet. Detta gäller de som 
har kommunalt dricksvatten i Brissund, Själsö, Visby, Vibble, Väskinde och Västerhejde. 
Åtgärderna gäller tills vidare. Samhällsviktiga verksamheter, som är aktuella för 
nödvattenförsörjning, kommer att få information. 
 
Mats Eriksson, t.f. Teknisk direktör, och Susanne Bjergegaard Pettersson, VA-chef, 
medverkar på mötet och berättar om läget. 
 
 
Gotland läns utrymningsplan är färdig 



  2 (4) 

 

 
 
 

 
Den länsövergripande planen för utrymning vid höjd beredskap är nu beslutad. Det är ett 
viktigt steg för att stärka samverkan mellan de centrala aktörerna Länsstyrelsen, Region 
Gotland, Försvarsmakten, Polisen och Trafikverket vid en samhällskris eller under höjd 
beredskap. Den nya utrymningsplanen ska möjliggöra en snabb och trygg förflyttning av 
människor inom eller från Gotland. 
 
Planen tydliggör ansvar, roller och vilka förberedelser som krävs. Målet är att alla berörda 
aktörer ska kunna genomföras en ordnad och säker utrymning när människor inte längre 
kan skyddas där de befinner sig. 
 
Region Gotland har ett särskilt uppdrag i planen: att ta fram rutiner och arbetssätt för att 
kunna förflytta människor från riskområden till mottagningsplatser och ordna inkvartering 
för dem som inte kan läsa boende på egen hand. Arbetet är påbörjat och fortsätter under 
2026. Som en del av den länsövergripande arbetet planeras en större fältmässig övning 
under vecka 41 nästa år. Övningen är en del av den nationella satsningen Övning av 
Totalförsvar 2025–2027 och väntas väcka både nationell och internationell 
uppmärksamhet.  
 
 
 
Förvaltningschef för teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Lise Langseth har utsetts till förvaltningschef för den nya teknik- och samhällsbyggnads-
förvaltningen. 
 
Lise Langseth har arbetat som förvaltningschef för samhällsbyggnadsförvaltningen vid 
Region Gotland sedan 2022 och har en lång erfarenhet som chef och ledare. Hon har 
tidigare bland annat varit vd för Svensk Betong och haft chefsbefattningar på Boverket, 
Haninge kommun och Norrtälje kommun. 
 
”Lise är en erfaren ledare och en mycket omtyckt chef. Hon har en stark kommunikativ 
förmåga och är väl rustad att leda den nya teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen i de 
utmaningar som ligger framför oss. Hon är dessutom väldigt skicklig på att skapa en "vi-
känsla" och säkerställa ett nära ledarskap, vilket är nödvändigt nu när vi skapar en samlad 
organisation för hela samhällsbyggnadsprocessen, säger regiondirektör Stefan Hollmark” 
 
 
Rekryteringar 

• Hälso- & sjukvårdsdirektör – Intervjuer kommer att genomföras i början av 
januari. Kandidaterna kommer att träffa personer från följande grupper 

o Hälso- & sjukvårdsnämnden 
o Koncernledning 
o Ledningsgrupp från Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
o Facken 

 
• Kultur & fritidschef – Tjänsgten är annonserad. Intervjuer planeras 

genomföras under februari. 
 
 
 
Gott betyg för den digitala tillgängligheten på gotland.se 
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Digital tillgänglighet innebär att ingen ska hindras från att uppfatta och hantera digital 
service till följd av funktionsnedsättning.  
 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) har granskat tillgängligheten på gotland.se. 125 
sidor på webbplatsen granskades genom stickprov och alla sidor utom en godkändes utan 
anmärkning. Det var första gången DIGG granskade gotland.se sedan den nya webbplatsen 
lanserades 2024 och resultatet visar på en klar förbättring jämfört med tidigare 
granskningar. 
 
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens beslut i korthet 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har vid sitt sammanträde beslutat att ta emot förstudien om 
framtida primärvårdslokaler på Korpen-området. Förstudien visar att en större om- och 
tillbyggnation av Korpen kan möta primärvårdens långsiktiga behov – och att en helt ny 
vårdcentral i Visby därmed inte bedöms behövas. 
 
Ekonomi 

• Årsprognosen är oförändrad och i nivå med budget, med viss risk för högre 
utomlänskostnader med ca 5 miljoner. 

 
Tillgänglighet  

• Primärvården förbättrar telefontillgängligheten under oktober månad. 
• Hörselvården har minskat väntetiden för utprovning av hörapparater med 6 

månader med hjälp av externa konsulter. 
• Barn och ungdomspsykiatrin fortsätter med tillgänglighet i topp. 
• Tillgänglighet till operation/åtgärder är fortsatt hög. För de prioriterade områdena 

som ger prestationsbaserade statsbidrag är Region Gotland en av tre regioner som 
når önskad effekt och får fullt statsbidrag. (gäller framfall, gråstarr och höftleder). 

 
 
Socialnämndens beslut i korthet 
Socialnämnden sammanträdde den 3 december, bland annat fattades följande beslut. 
 
Val av markområde för särskilt boende i Slite 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har utrett flera markområden för särskilt boende för äldre 
(SÄBO) i Slite och kommit fram till att rekommendera fastigheten Othem Vikhagen 1:1. 
Socialnämnden beslutar att förorda detta förslag.  
 
Upphandling Stödboende för vuxna 
Socialförvaltningen har undersökt möjligheten att samverka med en extern part för att 
kunna inrätta ett lågtröskelboende i form av stödboende med tio platser till personer som 
har ett aktivt skadligt bruk eller beroende och saknar bostad. Nu har socialnämnden 
beslutat att ge socialförvaltningen i uppdrag att ta fram upphandlingsunderlag och att 
reservera upphandlingen för icke vinstdrivande organisationen i enlighet med lagen om 
offentlig upphandling, LOU 
 
Investeringsbehov 10 år, 2027-2036  
Den demografiska utvecklingen, med fler äldre personer på Gotland, gör att 
socialförvaltningen kommer att ha ett ökat behov av särskilda boende. Enligt den senaste 
befolkningsprognosen behövs det två nya boenden med 90 platser de närmaste 10 åren. I 
övrigt är bedömningen att det finns behov av två nya gruppbostäder LSS samt ett boende 
enligt SoL. 
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Strategi för ett utbildningsutbud för gymnasiet och vuxenutbildningen 
Gymnasie- & vuxenutbildningsnämnden (GVN) har gett utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen (UAF) i uppdrag att, i samverkan med berörda aktörer, ta fram en 
flerårig utbildningsstrategi som bygger på evidensbaserade underlag och bred dialog för 
gymnasieskolan och vuxenutbildningen som omfattar både kommunala och fristående 
aktörer.  
 
Syftet med uppdraget att säkerställa ett likvärdigt och relevant utbildningsutbud som möter 
både elevers, vuxnas och arbetsmarknadens behov. Strategin ska delrapporteras till 
nämnden i april och beslutas senast i september 2026. 
 
 
Uppdraget kring GEAB 

- Värdering är gjord 
- Diskussion pågår med Vattenfall 
- Extra Regionstyrelsemöte kan bli nödvändigt i denna fråga 

 
 
Priskommissionen 

• 8 december: Region Gotland deltar på remisshearing om nationell plan som 
bostads- och infrastrukturminister Andreas Carlson bjudit in till, där vi lyfter frågan 
om färjepriserna. 

• 9 december: Priskommissionen besöker riksdagens trafikutskott för att lyfta frågan 
om rättvisa färjepriser. 

• 17 december: Bostads- och infrastrukturminister Andreas Carlson besöker Gotland. 
• 21 januari: Riksdagsseminarium om färjepriserna. 
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